
Kłomnice, dnia 04.02.2022 r. 
 
Zamawiający: 
Gmina Kłomnice 
Strażacka 20 
42-270 Kłomnice 
 

Odpowiedź nr 1 na zapytania 
 
Znak sprawy: IZI-IZ.271.1.2022 
Dotyczy: Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia przestrzeni publicznej w Gminie Kłomnice 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 307 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 
r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021, poz. 1129) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się 
do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień: 
 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ?  

Odpowiedź  

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w ramach wymiany korespondencji. 

 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy poprzez podpisanie umowy kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym?  

Odpowiedź 2. 

Zamawiający nie wyraża zgodny na podpisanie umowy kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym, dopuszcza tradycyjną formę podpisania umowy. 

 

3. Czy obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Kto będzie odpowiedzialny za 

wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?  

Odpowiedź 3. 

Odpowiedzi na pierwsze dwa pytania znajdują się w załączniku nr 1 i 1a do SWZ. Umowy 

kompleksowe obowiązuje jednomiesięczny termin wypowiedzenia. 

 

4. Czy Zamawiający posiada podpisane aneksy promocyjne dla PPE objętych postępowaniem 

przetargowym, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

wskazanych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?  

Odpowiedź 4. 

Odpowiedź na pytanie się w załączniku nr 1 do SWZ. 

 

5. Dot. załącznika nr 1 do SWZ i par. 2 ust. 8 wzoru umowy - Wykonawca wnosi o zmianę 

istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości 

zakupionej energii elektrycznej, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego 

określonego w SWZ. 

Odpowiedź 5. 

Odnosząc się do tego pytania Zamawiający w załączniku nr 1 nie ustalił zakresu zmian zużycia a 

jedynie stwierdził w ust. 5 

W związku z charakterem zamówienia nie można określić dokładnego zużycia energii 

elektrycznej objętego przedmiotem zamówienia. Z tego powodu  Zamawiający przedstawił 

przewidywalną ilość zużycia energii elektrycznej. Zamawiający przewiduje, iż rzeczywista ilość 



zużycia energii elektrycznej może ulec zmianie,  tj. zwiększeniu bądź zmniejszeniu przy 

zachowaniu zaoferowanych cen jednostkowych. Tym samym opisane prognozowane zużycie 

energii elektrycznej nie stanowi dla Zamawiającego zobowiązania do zakupu energii 

elektrycznej w podanej wysokości. 

Natomiast Załącznik nr 2 do SWZ par 2 ust. 8 brzmi: 

Ewentualna zmiana szacowanego zużycia nie będzie skutkowała dodatkowymi kosztami dla 

Zamawiającego, poza rozliczeniem za faktycznie zużytą ilość energii wg cen określonych w 

dokumentacji przetargowej. 

 

6. Dot. załącznika nr 1 do SWZ i par. 11 wzoru umowy – Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, 

że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu 

podstawowego określonego w SWZ. 

Odpowiedź 6. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 

 

7. Dot. załącznika nr 3 do SWZ – Wykonawca prosi o dostosowanie tabeli w Formularzu ofertowym 

w ten sposób, aby można było podać opłatę handlową i jego wartość odrębnie, tj. nie 

uwzględniając tego kosztu w cenie jednostkowej energii.  

Odpowiedź 7. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 

 

8. Czy numery punktów poboru energii wskazane przez Zamawiającego w załączniku nr 1a do SWZ 

są zgodne z numerami Punktów umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach 

stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)?  

Odpowiedź 8. 

Zamawiający dokonuje corocznej weryfikacji ppe, sprawdzając wszystkie dane umieszczane w 

wykazie ppe. 

 

9. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moce umowne i grupy taryfowe są zgodne z 

aktualnymi umowami dystrybucyjnymi? Wykonawca wyjaśnia, że w trakcje zmiany sprzedawcy 

nie ma możliwości dokonywania zmiany parametrów technicznych.  

Odpowiedź 9. 

Zamawiający dokonuje corocznej weryfikacji ppe, sprawdzając wszystkie dane umieszczane w 

wykazie ppe. 

 

10. Dot. par. 7 ust. 6 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zastąpienie istniejące zapisu, zapisem: 

„Złożenie reklamacji nie uprawnia Odbiorcy do opóźnienia płatności, zmniejszenia kwoty 

płatności oraz odmowy płatności.”  

Odpowiedź 10. 

Zamawiający nie zamierza płacić za błędnie wystawione przez Wykonawcę faktury. Zapis w 

załączniku nr 2, par. 7 ust. 6 pozostanie bez zmiany. 

 

11. Dot. Par. 7 ust. 7 wzoru umowy - Wykonawca wnosi o zastąpienie istniejącego zapisu: Za dzień 

zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego., zapisem: Za dzień zapłaty uznaje 

się datę uznania rachunku Wykonawcy.  

Odpowiedź 11. 

Załącznik nr 2, par. 7 ust. 7 przybiera treść: Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku 

Wykonawcy. 

 



12. Dot. par. 9 wzoru umowy - Wykonawca prosi o usunięcie zapisów odnośnie kar umownych. 

Odpowiedź 12. 

Załącznik nr 2, par. 9 pozostanie bez zmiany. 

 

13. Dot. par. 9 wzoru umowy – W przypadku braku zgody, Wykonawca wnosi o zmniejszenie kar o 

połowę i wykreślenie ust. 4 i 5.  

Odpowiedź 13. 

Zamawiający wymaga należytego wykonania umowy. Kary są elementem ostatecznym, który 

szanujący się wykonawca w trakcie wykonywania czynności wyceny nie powinien brać pod 

uwagę. 

Załącznik nr 2, par. 9 pozostanie bez zmiany. 

 

14. Dot. par. 11 wzoru umowy – Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Zamawiający wyraża zgodę 

na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów praw majątkowych lub 

certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszt zakupu certyfikatów) lub innych 

opłat o charakterze publicznoprawnym, a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny 

energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.  

Odpowiedź 14. 

W załączniku nr 1 do SWZ Zmawiający poinformował Wykonawców, że Zamawiający nie 

przewiduje zmiany ceny jednostkowej netto podczas trwania umowy, poza zmianami ogólnie 

obowiązujących przepisów prawa. 

 

15. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej?  

Odpowiedź 15. 

Zgodnie z odpowiedzią nr 5 i załączniku nr 1 do SWZ - Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie 

energii elektrycznej. 

 

16. Czy w przypadku nieuzyskania od Operatora Systemu Dystrybucyjnego wskazań liczników w 

wymaganym terminie, Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych 

lub będzie sam podawał odczyt rzeczywisty (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych) 

w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez zamawiającego środków finansowych 

przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za 

energię elektryczną na rzecz sprzedawcy? 

Odpowiedź 16. 

Zamawiający wymaga rozliczenia rzeczywistego zużycia energii i nie wraża zgody na 

samodzielne szacowanie zużycia przez Wykonawcę. 

 

17. Dot. załącznika nr 2 do umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udzielenie pełnomocnictwa 

do zmiany sprzedawcy na standardowym wzorze Wykonawcy, które zawiera poniższe zapisy? 

„pełnomocnictwa do dokonania w imieniu i na rzecz Mocodawcy następujących czynności 

prawnych:  

1. złożenia dotychczasowemu sprzedawcy energii elektrycznej oświadczenia o wypowiedzeniu 

lub rozwiązaniu za porozumieniem stron, dotychczas obowiązujących umów kompleksowych w 

zakresie sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji lub umów sprzedaży 

energii elektrycznej zawartych na potrzeby obiektów wskazanych w tabeli stanowiącej Załącznik 

nr 1 do niniejszego Pełnomocnictwa;  

2. zgłoszenia właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (OSD) do realizacji umowy 

sprzedaży energii elektrycznej zawartej pomiędzy Mocodawcą a Pełnomocnikiem;  



3. reprezentowania Mocodawcy przed właściwym OSD w sprawach związanych z procedurą 

zmiany sprzedawcy;  

4. zawarcia z właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) umowy o świadczenie 

usługi dystrybucji energii elektrycznej do obiektów, o których mowa w pkt 1;  

5. dokonania wszelkich innych czynności, w tym składania oświadczeń woli związanych z 

procedurą zmiany sprzedawcy. Pełnomocnik może udzielać dalszych pełnomocnictw. 

Pełnomocnictwo może być w każdej chwili odwołane w formie pisemnego oświadczenia 

dostarczonego Pełnomocnikowi.”  

Odpowiedź 17. 

Zakres załącznika nr 1 wzoru umowy zawiera kompletny zakres czynności wymaganych od 

wykonawcy w trakcie wykonywania przedmiotu umowy. 

 

18. Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca 

będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego 

punktu poboru:  

- nr NIP - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- moc umowna;  

- numer licznika; numer ewidencyjny PPE  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy  

- planowane roczne zużycie energii;  

- grupy taryfowe;  

Oraz dokumentów:  

- Pełnomocnictwo  

- dokument nadania numeru NIP  

- dokument nadania numeru REGON  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka  

- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające 

błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 

Sprzedawcy rezerwowego.  

Odpowiedź 18. 

Odpowiedzi na powyższe pytania znajdują się w Załączniku nr 1 do SWZ i Załączniku nr 1a do 

SWZ. 

 

Zamawiający równocześnie dokonuje zmiany numeracji paragrafów z załączniku nr 2 do SWZ. 

Po zmianie paragraf o tytule Postanowienia końcowe posiada numer 12. 

 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie. 


